



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (86)

środa, 7 maja 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KRAKÓW W DOBRYM KIERUNKU – TEN ROK TO POCZĄTEK

Jakie priorytety i cele szczegółowe obrał Kraków za prezydentury Aleksandra Miszałskiego? Po jakie polityki i narzędzia sięga miasto, by budować nowoczesną metropolię: wsłuchującą się w głos mieszkańców, sprawnie zarządzaną, zieloną i aktywną, ambitną oraz po prostu – wygodną do życia? Odpowiedź na te pytania to zarazem opowieść o zmianach zrealizowanych lub zainicjowanych w pierwszym roku kadencji.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW BLISKO MIESZKAŃCÓW

Partycypacja, dialog i współdecydowanie – to priorytety, za którymi Kraków podąża, tworząc i realizując miejskie polityki w poszczególnych dziedzinach. Z jakich nowych narzędzi mogą korzystać krakowianie i krakowianki, aby wyrazić opinię, zgłosić problem, domagać się zmian? W jaki sposób udoskonalane są pozostałe formy zaangażowania mieszkańców, jak na przykład konsultacje społeczne?

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! MIASTO INNOWACYJNE I AMBITNE

Cyfryzacja, metro, Wesola, strategia – to nie tylko hasła. To projekty, które dzieją się tu i teraz, ale swoimi rozmiarami i znaczeniem, a także ze względu na ogromny miastotwórczy potencjał, wybiegają daleko w przyszłość. Ostatni rok to również wzmocnienie działań miasta na tych właśnie kierunkach.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! MIASTO WYGODNE DO ŻYCIA

Komfort życia, w tym codziennych podróży, załatwiania spraw czy organizowania opieki nad dziećmi, edukacji lub czasu wolnego, w dużej mierze

zależy od dostępności i jakości wszelkiego rodzaju infrastruktury: materialnej i społecznej. W jakich obszarach Kraków intensyfikuje działania, żeby stawać się miastem jeszcze bardziej przyjaznym, w którym warto zostać albo się do niego sprowadzić?

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! DOBRY ROK DLA KRAKOWSKIEJ ZIELENI

Troska o ład przestrzenny w mieście, zakupy nowych terenów pod zielenią urządzoną, a także ochrona zielonych enklaw, które są bliskie krakowianom i krakowiankom – w tych obszarach w ciągu ostatniego roku wiele się wydarzyło: na poziomie instytucjonalnym, prawnym, ale i namacalnie – w terenie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! MIASTO SPRAWNIE ZARZĄDZANE

Początek kadencji prezydenta Aleksandra Miszałskiego stał pod znakiem zmian organizacyjnych i decyzji finansowych, dla których wspólnym mianownikiem było usprawnienie pracy urzędu, wzmocnienie koordynacji zadań wykonywanych wraz z jednostkami miejskimi, stworzenie ram pozwalających miastu utrzymać dyscyplinę finansową.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! MIASTO AKTYWNE I SPORTOWE

Wspieranie sportu, przede wszystkim tego amatorskiego, to jeden z priorytetów prezydentury Aleksandra Miszałskiego. Rozwój infrastruktury służącej do uprawiania różnych dyscyplin, a także odpowiednie zagospodarowywanie terenów zielonych otwierają przed mieszkańcami i mieszkankami niezliczone możliwości spędzania wolnego czasu – także w sposób aktywny! Sprawdź, a także dowiedz się, jakie nowe projekty weszły do budżetu.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

ZADAJ PYTANIE PREZYDENTOWI NA „ŁAWCE DIALOGU” ONLINE

Już dziś o godz. 18.00 odbędzie się kolejne spotkanie na „ławce dialogu” – tym razem w formule online. To doskonała okazja, by zadać pytanie prezydentowi Krakowa Aleksandrowi Miszałskiemu i porozmawiać o sprawach ważnych dla mieszkańców. Zachęcamy do aktywnego udziału!

Więcej informacji na www.krakow.pl.

„MIESZKANIE ZA REMONT” – SPRAWDŹ, JAK WZIĄĆ UDZIAŁ W PROGRAMIE

Wsluchując się w głos mieszkańców oraz dążąc do poprawy formy naboru, po raz pierwszy wnioski o udział w programie „Mieszkanie za remont” będą przyjmowane wyłącznie elektronicznie – od 8 maja, od godz. 9.00, do 30 maja, do godz. 15.30. Link do zapisów został aktywowany 22 kwietnia, co umożliwia krakowianom przygotowanie się do zgłoszenia i podpisanie wymaganych załączników. Co ważne, by złożyć i podpisać wniosek, należy posiadać aktualny profil zaufany.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! MAŁOPOLSKI PILOTAŻ ZAKOŃCZONY – CO DALEJ Z OPERATORAMI PROGRAMU „CZyste POWIETRZE”?

Nowa wersja programu „Czyste powietrze”, która ruszyła 31 marca, wprowadza jednolite zasady działania operatorów w całym kraju. Oznacza to zakończenie pilotażu z udziałem operatorów prywatnych w województwie małopolskim.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NIE NISZCZ ROŚLINNOŚCI WODNEJ

Jeśli spacerując po krakowskich parkach, zauważyliście pas roślinności przy brzegach stawu lub jeziora, to jest to tzw. strefa szuwarowa, niezwykle ważna część wodnych ekosystemów. Rośliny wodne i bagienne, takie jak trzciny, tatarak czy pałka wodna, pełnią wiele kluczowych funkcji. Oczyszczają wodę z nadmiaru substancji odżywczych i zanieczyszczeń, chronią brzegi przed erozją, dają schronienie i pożywienie dla ptaków, owadów i płazów, regulują temperaturę wody i poprawiają jej jakość.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JADALNE ROŚLINY WOKÓŁ NAS – ZAPISZ SIĘ NA SPACER

Jeśli chcesz poznać jakie rośliny rosnące wokół nas są jadalne, jak jedzenie wpływa na DNA i jak smakować naturę wykorzystując ją w kuchni, to koniecznie zapisz się na spacer przyrodniczy na sobotę, 10 maja.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NARODOWY DZIEŃ ZWYCIĘSTWA I DZIEŃ EUROPY

8 maja przypada Narodowy Dzień Zwycięstwa, z kolei 9 maja obchodzimy Dzień Europy (Święto Unii Europejskiej). Z tej okazji Kraków zostanie

udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii Europejskiej. Podświetlone zostaną kładka o. Bernatka, TAURON Arena Kraków oraz wieża telewizyjna na Krzemionkach należąca do firmy Emitel.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! TRENINGI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY JUŻ W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ

W sobotę, 10 maja, odbędą się kolejne treningi w ramach programów „Dzieciaki na start!” i „Młodzież na start!”. Zajęcia odbywać się będą na świeżym powietrzu – to świetna okazja, by dzieci i młodzież spędzili aktywnie czas, jednocześnie rozwijając kondycję i sprawność w przyjaznej atmosferze. Udział w zajęciach jest bezpłatny, jednak wymagana jest wcześniejsza rejestracja za pośrednictwem formularza.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „BIEGAJ W KRAKOWIE!” – KOLEJNY TRENING JUŻ 10 MAJA

W sobotę, 10 maja, odbędą się kolejne zajęcia biegowe dla wszystkich dorosłych, organizowane w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”. Zbiórka o godz. 9.00 przed Sklepem Biegacza zlokalizowanym w pasażu Stadionu Miejskiego Cracovia przy ul. Józefa Kałuży 1.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POMAGAJ, BIEGAJĄC! ZAPISY DO 14. EDYCJI POLAND BUSINESS RUN

Przed nami 14. edycja Poland Business Run, czyli największej charytatywnej sztafety biznesowej w Polsce. W zeszłym roku miejsca na bieg rozeszły się w 17 minut. Fundacja właśnie podała, że zapisy na tegoroczną edycję ruszą we wtorek, 13 maja. Bieg odbędzie się w formule stacjonarnej w Krakowie i Warszawie, a także w formie wirtualnej – trwającej cały tydzień, z dowolnego miejsca na świecie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ODKRYJ NOWĄ HUTĘ NA DWÓCH KÓŁKACH!

Piękna trasa, ciekawe historie, wciągające zadania – czas na II Rodzinny Rajd Rowerowy! Wydarzenie wpisuje się w cykl Velo Huta 2025 i odbędzie się w niedzielę, 18 maja. W tym roku Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta zaprasza drużyny na start w parku Żeromskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2025” Z BIBLIOTEKĄ KRAKÓW

XXII edycję ogólnopolskiej akcji Tydzień Bibliotek promuje hasło „Biblioteka. Lubię tu być!” W akcji co roku uczestniczy także Biblioteka Kraków. W dniach 8–15 maja bibliotekarze zapraszają czytelników i miłośników książki w różnym wieku do odwiedzenia filii i udziału w licznych wydarzeniach.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KIERMASH – TARGI NIEZALEŻNEJ MODY I DESIGNU UŻYTKOWEGO

Już w najbliższy weekend 10 i 11 maja na krakowskich Błoniach w Hali Cracovii. Na odwiedzających czekać będzie ponad 160 wystawców, pyszne jedzenie z Art & Food Bazar oraz pełen relaks w otoczeniu słońca i zieleni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JULIAN SOREL WRACA DO ŁAŻNI NOWEJ

Od dziś, 7 maja do najbliższej niedzieli, 10 maja o godz. 19.00 na scenie Teatru Łaźnia Nowa w Krakowie, będzie można zobaczyć kolejny set spektaklu „Czerwone i czarne” w reżyserii Bartosza Szydlowskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! XI OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA „MŁODZI O SPORCIE”

Już 13 maja na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego odbędzie się XI edycja Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Młodzi o sporcie”. Tegoroczne wydarzenie odbędzie się pod hasłem: „Więcej niż rywalizacja, czyli o konkurencji na rynku sportu”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! ZAPOZNAJ SIĘ Z PLANAMI BUDOWY PARKINGU PRZY UL. KOBIERZYŃSKIEJ 93

Miasto planuje budowę parkingu przy ul. Kobierzyńskiej 93 (Dzielnica VIII Dębniki). Głównym celem jest poprawa bezpieczeństwa. Z zaproponowanym przez biuro projektowe wariantem można się zapoznać i zgłosić ewentualne uwagi – Zarząd Dróg Miasta Krakowa czeka na nie do 31 maja.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOLEJNY ETAP PRAC PRZY ULICACH STELMACHÓW, PIASKOWEJ I JORDANOWSKIEJ

W związku z kolejnym etapem prac polegającym m. in. na wyburzaniu obiektu mostowego nad potokiem Sudół, wykonaniu wzmocnienia nienośnego podłoża gruntowego metodą betonowych kolumn przemieszczeniowych, budowie trzech przepustów z blachy karbowanej oraz budowie ronda, wprowadzono zmiany w organizacji ruchu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ASFALTOWANIE NA UL. OFIAR DĄBIA, TAK POJADĄ AUTOBUSY

W nocy z 9 na 10 maja oraz z 10 na 11 maja, w związku z pracami drogowymi na ul. Ofiar Dąbia, pasażerowie linii autobusowych nr 125 i 128 muszą się liczyć ze zmianami tras. Ruch będzie zamykany na odcinku od al. Pokoju w kierunku ul. Nowohuckiej w godzinach od ok. 21.00 do 5.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

STARTUJĄ PRACE NA MOŚCIE GRUNWALDZKIM

W sobotę, 10 maja, rozpoczną się prace na moście Grunwaldzkim. Remont przeprawy potrwa 10 miesięcy, w tym przez 7 miesięcy nie będą mogły przejeżdżać po niej samochody, a przez 5,5 miesiąca tramwaje.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

OD 10 MAJA ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Od soboty, 10 maja, czekają nas zmiany w kursowaniu linii tramwajowych i autobusowych. Tego dnia rozpocznie się remont mostu Grunwaldzkiego, a także zostanie przywrócony ruch tramwajowy na al. Solidarności.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KONIEC PRAC TOROWYCH NA AL. SOLIDARNOŚCI

W najbliższą sobotę, 10 maja, tramwaje powrócą na aleję Solidarności – informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa. Do końca miesiąca planowane jest uruchomienie sygnalizacji świetlnej w sąsiedztwie nowego przystanku, a do tego czasu będzie tam obowiązywać zawężenie do jednego pasa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

POSTĘPY PRAC PRZY REMONCIE TOROWISKA NA UL. FRANCISZKAŃSKIEJ

Na ul. Franciszkańskiej dobiegają końca roboty realizowane w ramach pierwszego etapu remontu torowiska. W czwartek, 8 maja, wykonawca rozpocznie drugi etap – tym razem na odcinku pomiędzy ul. Bracką a filharmonią.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PROCESJA KU CZCI ŚW. STANISŁAWA – ZMIANY W RUCHU 11 MAJA

W niedzielę, 11 maja, ulicami Krakowa przejdzie tradycyjna procesja z Wawelu na Skalkę. Kierowcy i mieszkańcy powinni liczyć się z czasowymi utrudnieniami w ruchu i parkowaniu. Zmiany dotkną również linie tramwajowe i autobusowe.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

JUWENALIA – TAK BĘDĄ KURSOWAĆ LINIE NOCNE

Juwenalia to największe studenckie święto w Krakowie. W związku z planowanymi koncertami i imprezami plenerowymi Zarząd Transportu Publicznego wprowadza zmodyfikowaną organizację ruchu nocnych linii autobusowych i tramwajowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

8:30 - konferencja naukowa „Woda - zieleń - miasto”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

19:30 - otwarcie 10. edycji międzynarodowej konferencji McMaster International Review Conference of Internal Medicine (MIRCIM), Sala Audytoryjna Centrum Kongresowego ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej